MUNICIPAL DE ITUIUTABA

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO
ATA N° 20/2019 - REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA Ill SESSÃO DO 2° PERÍODO LEGISLATIVO DE 171
DEZEMBRO DE 2019

Ata da Reunião Extraordinária da Câmara Municipal de Vereadore
de Ituiutaba, realizada no dia 18 de dezembro de 2019 as 19 horas
na Sala de Sessões, na Praça Cônego Angelo, junto ao Prédio d,
Prefeitura Municipal.

Presidente: vereador Francisco Tomaz de Oliveira Filho
1° Secretário: vereador André Luiz Nascimento Vilela

As 19hrs, procedida à chamada, e foi constatada a ausência dos vereadores Joliane Mota e João Carlos Silva. Havendo
quórum legal foi aberta a reunido.
- Correspondências Recebidas.
-Proposições Recebidas: - Não Houve.
- Pareceres das Comissões Permanentes: - Não Houve.
-Matérias submetidas ao único turno de discussão e votação, aprovadas por unanimidade e dadas à sanção:  - N
Houve.
-Matérias submetidas ao primeiro turno de discussão e votação e dadas à ordem do dia da próxima reunião,  pa
se2unda deliberação:  - Não Houve.
-Matérias submetidas ao segundo turno de discussão e votação:  - Não Houve.
-Projetos com pareceres à redação final:  - Projeto de Lei Ordinária CM/70/2019, de autoria do Prefeito Municipal
ltuiutaba Senhor Fued José Dib, que estima a receita e fixa a despesa para o exercício financeiro de 2020 e dá  out(
providências. Votação Simbólica Nominal. Maioria Simples. APROVADO POR 14 VOTOS FAVORÁVEIS.
-Requerimentos deliberados pela Presidência:  - Não Houve.
-Requerimentos submetidos à discussão e votação (Votação Simbólica com Registro do Painel Eletrônico):  - NA(
Houve.
-Indicações submetidas individualizadas e sucessivamente a turno único de discussão e votação, aprovadas
rejeitadas ou retiradas de votação, ao Prefeito de Ituiutaba (Votação Simbólica com Registro do Painel Eletrônico)
- Não Houve.
-Moções deferidas pela Presidência:  - Não Houve.

PALAVRA FRANCA

-Oradores Inscritos.
Nada m is h veuldo tr ta o Senhor Presidente declarou encerrada a reunido e anunciou também á. próxima reuniã
ordinária 	di  Oi  4  tkvereiro de 2020, em curso, As 18h. Do que, para constar, lavrou-se a presente  at
Eu,  	, Secretário, a subscrevi e assino-a, em dia 03 de fevereiro de 2020

u,16:14ii

www.ituiutaba.mg.leg.br
• PRAÇA CÔNEGO ANGELO, SN- ITUIUTABA-MG.

• (34) 3261-8500

	Page 1